
 

1 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: 
Ing. Ondřejem Krymem, ředitelem Odboru kontrol na místě IACS a SOT 
 

    NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Stanovení reziduí pesticidů“ 

  
Č.j. SZIF/2024/0416185 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) k zadávacímu řízení zadávanému v otevřeném nadlimitním 
řízení s názvem „Stanovení reziduí pesticidů“, vedeném ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem Z2024-006544 (dále jen „VZ“), vyhotovil tuto písemnou zprávu zadavatele: 
 
 
I.  Předmět veřejné zakázky  
 
Předmětem veřejné zakázky je rozbor vzorků ovoce, zeleniny, víceletých produkčních plodin, brambor 
a jahod na obsah reziduí pesticidů vyjmenovaných v příloze č. 15 nařízení vlády č. 80/2023 o stanovení 
podmínek provádění agroenvironmentálně-klimatických opatření (dále jako „NV na AEKO“). Rozbor 
musí být v souladu s uvedeným nařízením vlády proveden prostřednictvím odborně způsobilé osoby, 
která má osvědčení o akreditaci podle § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky. 
 

 
II.  Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
             
Celková cena sjednaná ve smlouvě: 22 400 000,- Kč bez DPH. 
 

  

Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze,  

IČO: 60461373 

Kriterium 10.1 A 
Váha 
v % 

Cena 
bez DPH 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů jabloně 

40% 3300 100,0 40,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů hrušně 

3% 3300 100,0 3,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů slivoň švestky 

6% 2900 100,0 6,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů třešně nebo 
višně 

2% 2900 100,0 2,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů meruňky 

2% 2900 100,0 2,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticid broskvoně 

1% 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů angreštu 

1% 2900 100,0 1,0 



 

2 

 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů rybízu 

1% 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů maliníku nebo 
ostružiníku 

1% 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů brusnice 
chocholičnaté 

1% 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů zeleniny, 
víceletých produkčních 
plodin  

15% 2900 100,0 15,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů brambor 

25% 3300 100,0 25,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů jahody 

2% 3300 100,0 2,0 

Součet bodů za 
jednotlivá subkriteria 

      100,0 

Body za kriterium 10.1 A       100,0 

Body za kriterium 10.1 A 
s váhou 60% 

60%     60,0 

Kriterium 10.2 B 
Váha 
v % 

Výše 
slevy 1 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

kriterium 10.2 B   5% 50,0   

Body za kriterium 10.2 B 
s váhou 20% 

20%     10,0 

Kriterium 10.3 C 
Váha 
v % 

Výše 
slevy 2 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

kriterium 10.3 C   10% 66,7   

Body za kriterium 10.3 C 
s váhou 20% 

20%     13,3 

CELKEM bodů       83,3 

 
 
 
III.      Druh zadávacího řízení 
             
VZ byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 
 
 
IV. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
 

  
Výzkumný a šlechtitelský 
ústav ovocnářský Holovousy 
s.r.o., IČO: 25271121 

Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze,  

IČO: 60461373 

Kriterium 10.1 A 
Váha 
v % 

Cena 
bez DPH 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

Cena 
bez DPH 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů jabloně 

40% 4699 70,2 28,1 3300 100,0 40,0 



 

3 

 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů hrušně 

3% 5999 55,0 1,7 3300 100,0 3,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů slivoň švestky 

6% 5999 48,3 2,9 2900 100,0 6,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů třešně nebo 
višně 

2% 5999 48,3 1,0 2900 100,0 2,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů meruňky 

2% 5999 48,3 1,0 2900 100,0 2,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticid broskvoně 

1% 5999 48,3 0,5 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů angreštu 

1% 5999 48,3 0,5 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů rybízu 

1% 5999 48,3 0,5 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů maliníku nebo 
ostružiníku 

1% 5999 48,3 0,5 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů brusnice 
chocholičnaté 

1% 5999 48,3 0,5 2900 100,0 1,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů zeleniny, 
víceletých produkčních 
plodin  

15% 7299 39,7 6,0 2900 100,0 15,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů brambor 

25% 7299 45,2 11,3 3300 100,0 25,0 

Cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů jahody 

2% 5999 55,0 1,1 3300 100,0 2,0 

Součet bodů za 
jednotlivá subkriteria 

      55,6     100,0 

Body za kriterium 10.1 A       55,6     100,0 

Body za kriterium 10.1 A 
s váhou 60% 

60%     33,4     60,0 

Kriterium 10.2 B 
Váha 
v % 

Výše 
slevy 1 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

Výše 
slevy 1 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

kriterium 10.2 B   10% 100,0   5% 50,0   

Body za kriterium 10.2 B 
s váhou 20% 

20%     20,0     10,0 

Kriterium 10.3 C 
Váha 
v % 

Výše 
slevy 2 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

Výše 
slevy 2 

Počet b. 
Přepočet 
váhou 

kriterium 10.3 C   15% 100,0   10% 66,7   

Body za kriterium 10.3 C 
s váhou 20% 

20%     20,0     13,3 

CELKEM bodů       73,4     83,3 

 
 
  

 

 



 

4 

 

V. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Technická 1905/5, 16000 Praha 6 – Dejvice, IČO: 
60461373 

 
Komise vyhodnotila nabídku Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a to na základě provedeného hodnocení v souladu s podmínkami stanovenými v bodě 
10. zadávací dokumentace.  
 
Nabídky byly hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti.  
 

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena dle celkového bodového hodnocení nabídky tvořící 

součet bodů, které hodnocená nabídka získala v rámci dílčích hodnotících kritérií „Nabídková cena za 

1 rozbor reziduí pesticidů pro příslušnou plodinu“, „Sleva 1“ a „Sleva 2“. U každé nabídky byly následně 

sečteny body, které daná nabídka získala v rámci všech dílčích subkritérií.  

 

Na základě celkového bodového hodnocení (součet bodů všech dílčích subkritérií) u jednotlivých 

nabídek bylo stanoveno výsledné pořadí nabídek tak, že nabídky byly seřazeny dle počtu získaných 

bodů.  

 

Jako nejúspěšnější byla stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty 
 
Výsledné pořadí dodavatelů 
 

Pořadí 
nabídek 

po 
hodnocení 

OBCHODNÍ FIRMA/JMÉNO 

 
IČO 

Celkový dosažený počet bodů 

1. 
Vysoká škola chemicko-technologická v 
Praze 

60461373 
83,3 

2. 
Výzkumný a šlechtitelský ústav 
ovocnářský Holovousy s.r.o. 

25271121 73,4 

 
VI.     Označení poddodavatelů 
             
            Vybraný dodavatel nebude pro plnění zakázky využívat žádného poddodavatele. 
 
VII.    Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

              

            U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

VIII. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

             

Zadavatel nepožadoval. 

   
V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
---     
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

Ing. Ondřej Krym 
ředitel Odboru kontrol na místě IACS a SOT 


		2024-06-14T10:41:59+0200


		2024-06-14T10:42:20+0200




